平成２３年７月１１日

お知らせ

資料提出先：島根県政記者クラブ

江津記者クラブ

災害時における情報交換に関する協定について

国土交通省中国地方整備局と江の川沿線３町で協定

を取り交わします

国土交通省中国地方整備局では、災害時における情報交換に関する協定を地方公共団体

と結び、災害時に地方公共団体へ現地情報連絡員（リエゾン）を派遣する取り組みを行っ

ています。

今回、国土交通省中国地方整備局と江の川沿線３町が協定書を取り交わす締結式を別紙の

とおり行いますのでお知らせします。

協定の概要 ○災害発生時等の初動段階から緊密な情報交換が行えるように、相互に

協力して必要な体制を整える。

○災害発生時等における整備局から市への現地情報連絡員（リエゾン）

の派遣。

○平常時における連携体制。

問い合わせ先

国土交通省 浜田河川国道事務所 邑南町

総務課長 藤間 修
と う ま しゅう

副所長（河川） 笹岡 総一 TEL 0855-95-1111（代表）
ささおか そういち

http://www.town.ohnan.lg.jp/
副所長（道路） 錦織 豊 美郷町

にしこおり ゆたか

総務課長 岸本 建夫
きしもと た て お

（広報担当）調査設計課長 梅田 俊夫 TEL 0855-75-1211（代表）
う め だ と し お

http://www.town.shimane-misato.lg.jp/

川本町

TEL 0855-22-2480（代表） 総務課長 東間 宏之
と う ま ひろゆき

TEL 0855-72-0631（代表）

URL http://www.cgr.mlit.go.jp/hamada/ http://www.kawamoto-town.jp/